
УКРАЇНА  

Рожнятівська селищна рада 

Івано-Франківської області 

 (сьома позачергова сесія восьмого демократичного скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 09 квітня 2021 року       смт. Рожнятів 

№ 190 - 7/2021 

 

 

Про підтримку звернення 

Асоціації міст України 

 

 

Розглянувши пропозицію Асоціації міст України  від 06.04.2021р. № 1-

67/21  про підтримку селищною  радою  звернення до Президента України 

щодо повернення  органам місцевого самоврядування права  здійснення 

контролю за додержанням законодавства про працю селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Підтримати ініціативу Асоціації міст України  щодо повернення  

органам місцевого самоврядування права здійснення контролю за 

додержанням законодавства про працю, схвалити текст звернення до 

Президента України (додається) та надіслати його адресату.  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (І.Озар). 

 

 

 

Селищний голова                                                  Василь РИБЧАК                             

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Президенту України 

      Володимиру Зеленському 

 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

 

Рожнятівська територіальна громада з сумом та пересторогою сприйняла 

підписання Вами Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо запобігання надмірному тиску на суб’єктів 

господарювання» № 1320 від 04.03.2021. Підписанням Закону держава, на 

жаль, позбавила нашу територіальну громаду права здійснювати контроль за 

додержанням законодавства про працю. Тобто, у нас на сьогодні відсутня 

жодна ефективна законна можливість боротись з тіньовою зайнятістю та 

захищати простих працівників від нахабства роботодавців.  

Більше того, контроль за додержанням законодавства про працю був 

одним з небагатьох ефективних механізмів збільшувати доходи місцевих 

бюджетів через збільшення кількості легальних працівників, які сплачують 

податок на доходи фізичних осіб до нашого бюджету. 

Позбавлення нас повноважень з контролю за додержанням законодавства 

про працю через прийняття Закону № 1320 невідворотно зменшить доходи 

нашого бюджету та призведе до неотримання найманими працівниками  

державних соціальних гарантій.  

Принагідно хочемо висловити Вам вдячність за ініціювання 

законопроєкту № 5300, який уже прийнятий Парламентом і який передбачає 

державну підтримку застрахованих осіб, що втратили дохід через карантинні 

обмеження. В той же час, така державна підтримка буде надаватись тільки 

тим працівникам, за яких роботодавець сплатив єдиний внесок на 

загальнообов'язкове державне соціальне страхування (ЄСВ). Тобто, через те, 

що ми не можемо вплинути на роботодавця щодо сплати ним ЄСВ, робітник 

не отримає ініційовану Вами підтримку. На нашу думку, саме в цій частині 

ми, громади, могли б показати спільну з Вами роботу, основна мета якої 

єдина – зробити Україну кращою а громадян щасливішими. 

Тому, просимо Вас, вельмишановний Володимире Олександровичу, 

подати Парламенту Президентський законопроєкт з ініціативою відновити 

право органів місцевого самоврядування здійснювати контроль за 

додержанням законодавства про працю. 

 

Схвалено на сьомій позачерговій 

сесії Рожнятівської селищної ради 

восьмого скликання 09.04.2021р. 

 


